



Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto

**AZIENDA ULSS N. 8 BERICA**

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

COD. REGIONE 050–COD. U.L.SS.508 COD.FISC. E P.IVA 02441500242–Cod. iPA AUV

Tel. 0444 753111 - Fax 0444 753809 Mail [protocollo@aulss8.veneto.it](mailto:protocollo@aulss8.veneto.it)

PEC [protocollo.centrale.aulss8@pecveneto.it](mailto:protocollo.centrale.aulss8@pecveneto.it)

[www.aulss8.veneto.it](http://www.aulss8.veneto.it)

**UOC Servizi Tecnici e Patrimoniali**

Indirizzo sede: Viale F. Rodolfi 37 – 36100 Vicenza

**Direttore: Ing. Filippo Paccanaro**

**ID SINTEL 180050017– Procedura aperta Accordo quadro, con nu solo operatore economico, ai sensi dell'art. 59 del d.lgs. 36/2023, inerente i lavori di manutenzione straordinaria di natura impiantistica degli immobili facenti parte a qualunque titolo del patrimonio dell'Azienda ULSS 8 Berica con esclusione del Presidio Ospedaliero Spoke di Montecchio.**

**Gara n. 9180729; CIG n. 9919200EC6; CUP n. Associato al singolo progetto affidato**

#### **CHIARIMENTO N. 4**

Domanda n. 22:

*si chiede di riscontrare e di confermare che eventuali ulteriori richieste di chiarimenti potranno essere inviate entro il 20/04/2024.*

Risposta:

Si conferma che le richieste di chiarimento potranno pervenire fino al 20/04/2024.

Domanda n. 23:

*In riferimento a tutte le voci di computo metrico relative all'asset quadri elettrici (doc. "Analisi prezzi unitari – impianti elettrici e speciali") si evince che l'analisi e la costruzione del prezzo da voi indicato in gara è frutto di un'offerta della società Schneider ribassata rispetto al prezzo di listino del 75%. Vista la scontistica applicata, molto rilevante in termini percentuali, siamo a richiedervi nuovamente di poter ricevere i relativi schemi elettrici dei quadri che sono stati prodotti per permettere agli operatori economici una opportuna valutazione tecnico-economica di queste attività anche richiedendo offerta dettagliata la stessa società Schneider o altre primarie case produttrici presenti sul mercato. Tale documentazione è inoltre fondamentale al fine di poter valutare marche alternative, così come da Vs. considerazione presente all'interno della premessa del doc. "Analisi prezzi unitari – impianti elettrici e speciali". Infine, siamo a chiedere conferma della scontistica applicata sui quadri elettrici (75%) o se trattasi di refuso.*

Risposta:

Come precisato nel Capitolato Speciale di Appalto - parte amministrativa i prezzi a base di gara sono indicativi delle lavorazioni standard. I singoli interventi sono disciplinati ai sensi dell'art. 3 comma 3 e con riferimenti agli importi e prezzi elementari dall'art. 7 mediante specifici FCE.

Domanda n. 24:

*Siamo a porre i seguenti quesiti:*

- *In riferimento al Criterio “H2 -% disabili sopra il minimo di legge”, si chiede conferma che sarà attribuito il punteggio massimo all’operatore economico che indicherà nella propria offerta tecnica un valore pari a 5%*
- *In riferimento al Criterio “H3 -% lavoratori donne”, si chiede conferma che sarà attribuito il punteggio massimo all’operatore economico che indicherà nella propria offerta tecnica un valore pari a 10%*
- *In riferimento al Criterio “H4 -% lavoratori sotto i 36 anni”, si chiede conferma che sarà attribuito il punteggio massimo all’operatore economico che indicherà nella propria offerta tecnica un valore pari a 20%.*

Risposta:

Si confermano le percentuali massime previste dal disciplinare per l’attribuzione del massimo dei punteggi. Percentuali superiori saranno comunque impegnative per l’offerente ma non avranno conseguenze a livello di punteggio attribuibile.

Domanda n. 25:

*Si chiede di confermare che il Capitolato Speciale di Appalto – parte amministrativa, nelle parti in cui rinvia al D.lgs. 50/2016 debba essere interpretato in quanto compatibile con la disciplina contenuta nel D.lgs. 36/2023*

Risposta:

Si conferma.

Domanda n. 26:

*Data la proroga della scadenza per la presentazione delle offerte del giorno 30/04/2024, si richiede di poter richiedere ed effettuare il previsto sopralluogo oltre i termini previsti dal bando.*

Risposta:

Si conferma che le richieste di sopralluogo vengono ricevute fino al **decimo giorno antecedente la data di scadenza** del termine di presentazione delle offerte.

Il Responsabile Unico del Procedimento

**Ing. Filippo Paccanaro**

